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INTRODUCCION




INTRODUCCION

El praximo b de septiembre de 2020, la ASOCID-ECUADOR cumple dos afios de creacidn juridica y de
acuerdo al Estatuto, Reglamento de Régimen Interno y a los PON para elecciones de |a asociacidn, se debe
nombrar al nuevo directorio para el periodo 2020-2022.

la junta directiva que cumplia el periodo en funciones, ha presentado su renuncia ante la Asamblea
General Extraordinaria, reunida el dia 27 de julio de 2020 con la finalidad de presentar su candidatura
para alcanzar en forma democratica su reeleccidn.

EL dia 20 de agosto de 2020, vence el plazo para presentar las candidaturas en lista tnica, de acuerdo a
la normativa establecida en el cronograma por el Tribunal Electoral de la Asamblea General.

Los miembros de la junta directiva saliente han conformado el Grupo Elite Académico de Seguridad y
Defensa Hemisférica, Capitulo Ecuador, cuyas siglas se identifican como -GEASDHE- e inscriben su
candidatura, con la ndmina adjunta, las firmas de respaldo requeridas (voto de confianza) y el Plan de

Accian como propuesta de campaia para las elecciones 2020.

EL Plan de Camparia propuesto, es la continuacidn del cumplimiento de los objetivos de corto, mediano y
largo plazo que hemos cumplido, bajo estrategias medibles y alcanzables que presentamos a los

nenpindne
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PLAN DE ACCION




Ser ana organizacisn lider, models ¢ ejemplo eatre (oo
#acses del bemisfenco, aportando con ideas desde el
campo academico, loos destinos de nucstra Patia  en
lo gue a temac de Segunidad ¢4 Defenca te trate.

Vision de futuro

Unir a los diferentes grupos y capitulos del hemisferio para
mantener un enlace estrictamente académico en materia
de SEGURIDAD y DEFENSA que nos permita estar bien

informados y actualizados.




PRINCIPIOS Y VALORES

v’ Compromiso y lealtad

v’ Honestidad e Integridad

v’ Etica profesional

v’ Iniciativa y creatividad

v’ Trabajo en equipo

v’ Liderazgo efectivo

v' Cumplimiento del Marco Legal




ADESyD-ESPANA

ASOCID-ECUADOR

LEYENDA

Area de interés:
Capitulos CID

Area de influencia: k st&cEographer

SANavy, NGA, GEBCO
ASOCID-ECUADOR S

IADC-D.C.
ADESyD-ESPANA




OBJETIVOS GENERALES

10.
11.

Materializar el Acuerdo Académico con la ADESyD-Espaiia
Reinsertar a los Socios Pasivos.

Posicionar a la ASOCID-ECUADOR en las academias de seguridad y defensa de la
Union Europea.

Incrementar la presencia e imagen de la ASOCID-ECUADOR a nivel nacional e
internacional.

Destacar mediante premios honorificos a las personalidades e instituciones que se han
destacado en el ambito de la Seguridad y Defensa hemisférica.

Publicar la primera edicion de la Enciclopedia de la Seguridad y Defensa Hemisférica.

Publicar 8 revistas INTERAMERICANOS: 3 en el afio 2020 / 3 en el afio 2021 y 2 en el
afio 2022

Elaborar el Reglamento de condecoraciones interno y los PON para ceremonial funebre.

Elaborar el historial biografico de todos los socios y mantenerlos en la seccion
BIOGRAFIAS de la biblioteca virtual de la pagina web.

Reformar el Estatuto a fin de garantizar la pervivencia de la ASOCID-ECUADOR.

Agasajar a los socios con la canasta navidefia anual.




ESTRATEGIAS

Firmar el Convenio Académico con la ADESyD.

Realizar el canje y ratificacion del Convenio con la ADESyD.

Incentivar el reingreso de los Socios Pasivos, mediante invitaciones
personales y exoneracion de los aportes pasados.

Realizar alianzas académicas con la Universidad de las FF.AA.

Realizar alianzas estratégicas internacionales con los Capitulos de
Peru, Colombia, Haiti, Brasil Argentina, México, Chile entre otros.




ESTRATEGIAS

Crear el premio “Grad. Leopoldo Aurelio Mantilla Ante” como
incentivo a la excelencia profesional.

Alcanzar el apoyo del Instituto de la Defensa, de la Academia
de Guerra del Ejército y del Curso de Estado Mayor de la Policia
Nacional para la elaboracion conjunta de la Enciclopedia de la

Seguridad y Defensa hemisférica.




ESTRATEGIAS

Elaborar los PON para ceremonia funebre como complemento
al ceremonial militar y policial en vigencia.

Elaborar el Manual de Condecoraciones de la ASOCID.

Elaborar el video individual de |la biografia de los socios activos
y honorarios el mismo que estara disponible en la biblioteca
virtual de la asociacion.

Agasajar a los socios con la canasta navidena anual.




CRONOGRAMA

PROYECTO: Gestion ASOCID

LEYENDA EN COLORES DE ESTADO

PLAN DE ACTIVIDADES Al 2021>

Sin comenzar
DESACTIVADO

En curso
DESACTIVADO

Con retraso
DESACTIVADO

Completado
DESACTIVADO

Personalizado 1
DESACTIVADO

Personalizado 2
ACTIVADO

Personalizado 3
DESACTIVADO

Personalizado 4
DESACTIVADO

ACTIVIDADES

ESTADO

PROPIETARIO

ASIGNADO A

FECHA DE INICIO
PREVISTA

-

FECHA DE
FINALIZACION
PREVISTA|

REAL
PREVISTA

-

REAL FECHA DE
FINALIZACION

-

COSTE
ESTIMADC

-

REFERENCIA

- -

Lineamientos de la Presidencia
Disefio del Proyecto
1lra. Sesion Ordinaria de Junta Directiva

Creacion de la Biblioteca BIOGRAFIA SOCIOS

Designar coordinador interinstitucional encargado de
la elaboracion del Diccionario Militar-Policial
Acciones de voluntariado de accién social y
desarrollo -autogestion-

Actividades de Investigacion en Seguridad y Defensa.

Presentar el orgénico funcional de los comités de
S/D, académico y cursos.

Presentar el orgénico funcional de los Comités de
admisiones, publicaciones, visitas y viajes.
Aprobacion del ingreso de Socios Adherentes y
notificacion del listado de los Socios Pasivos
Exclusion de Socios que no paguen cuotas
establecidas.

Presentar el presupuesto anual (Proyeccion de
ingresos y gastos administrativos y de operacién)
Comunicar al MT la pérdida de la calidad de socio
para su marginacion.

Designar y posesionar al auditor de la asociacion.

Aprobar los PON de Condecoraciones, consultorias,
honores y ceremonial.
Elaborar el Instructivo de cendecoraciones,

consultorias, discipina, honores y ceremonial.
Ceremonia de imposicion de insignias ASOCID-ECU

Supervisar y dar seguimiento al correcto desarrollo
de las actividades y funciones de la ASOCID-
Vigilar la correcta observancia del Estatuto de la
ASOCID-ECUADOR

Disefio y mantenimiento de la pagina web de la
ASOCID-ECUADOR

Mantenimiento de redes sociales :
twitter, linkedin, issuu, frick y otras

facebook, youtube

Completado
En curso
Completado
Con retraso
Completado
Sin comenzar
Sin comenzar
Sin comenzar
Sin comenzar
En curso

Sin comenzar
En curso

Sin comenzar
En curso

En curso

Sin comenzar
Sin comenzar
Sin comenzar
Sin comenzar

En curso

” En curso

Miguel Moreno
Byron Sanmiguel
Gerardo Pazmifio
Gerardo Pazmifio
Miguel Moreno
Miguel Moreno
Ivan Le6n

Ivan Le6n

Ivan Le6n

Miguel Moreno
Miguel Moreno
Luis Moreno
Miguel Moreno
Miguel Moreno
Roque Moreira
Rogue Moreira
Rogue Moreira
Rogue Moreira
Roque Moreira
Gustavo Teran

Gustavo Teran

Presidente

v
Vicepresidente
v

Secretario

v
Secretario

"Comisién asuntos académicos y

culturales
v

Directorio

v

Director Académico
v

Director Académico

v
Director Académico
v

Asamblea General
v

Presidencia

v

Tesorero

v

Presidente

v

Asamblea General

"Comisién organizacién y

disciplina

"Comisién organizacién y

disciplina

"Comisién organizacién y

disciplina

"Comisién organizacién y

disciplina

"Comisién organizacién y

disciplina

"Comisién Asuntos: Informaticos,

prensa y propaganda.

"Comisién Asuntos: Informaticos,

prensa y propaganda.
v

23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021

7/2/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021

23/1/2021

29/1/2021
29/1/2021
23/1/2021
15/12/2021
23/1/2021
15/12/2021
15/12/2021
6/3/2021
6/3/2021
6/2/2021
6/2/2021
29/1/2021
7/2/2021
20/1/2021
6/3/2021
6/3/2021
6/3/2021
31/12/2021
31/12/2021
6/3/2021

31/12/2021

5/2/2021
5/2/2021
23/1/2021
6/12/2021
23/1/2021
6/12/2021
6/12/2021
6/3/2021
6/3/2021
6/2/2021
6/2/2021
5/2/2021
7/2/2021
5/2/2021
6/3/2021
6/3/2021
6/9/2021
31/12/2021
31/12/2021
6/3/2021

31/12/2021

6/2/2021
6/2/2021
23/1/2021
31/12/2021
23/1/2021
31/12/2021
31/12/2021
6/3/2021
6/3/2021
6/2/2021
6/2/2021
6/2/2021
7/2/2021
6/2/2021
6/3/2021
6/3/2021
6/9/2021
31/12/2021
31/12/2021
6/3/2021

31/12/2021

50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00 Lineamientos
50,00 Matrices

$0,00 Convocatoria
$0,00 Art. 60 Estatuto
$0,00 Art. 7 Estatuto
$0,00 Art. 7 Estatuto
$0,00 Art. 8 Estatuto
$0,00 Art. 15 Estatuto
$0,00 Art. 15 Estatuto
$0,00 Art. 58 Estatuto
$0,00 Art. 21 Estatuto
50,00 Art. 23 Estatuto
50,00 Art. 25 Estatuto
50,00 Art. 47 Estatuto
50,00 Art. 58 Estatuto
$0,00 Art. 58 Estatuto
50,00 Art. 58 Estatuto
50,00 Art. 66Estatuto
50,00 Art. 66 Estatuto
50,00 Lineamientos

50,00 Lineamientos




CRONOGRAMA

PROYECTO: Gestién ASOCID

LEYENDA EN COLORES DE ESTADO

2021>

En curso
DESACTIVADO

Sin comenzar
DESACTIVADO

Con retraso
DESACTIVADO

Completado
DESACTIVADO

Personalizado 1
DESACTIVADO

Personalizado 2
ACTIVADO

Personalizado 3
DESACTIVADO

Personalizado 4
DESACTIVADO

ACTIVIDADES

ESTADO

PROPIETARIO ASIGNADO A

FECHA DE INICIO
PREVISTA

-

FECHA DE
FINALIZACION
PREVISTA -

REAL
PREVISTA,

-

REAL FECHA DE

FINALIZACION
-

COSTE
ESTIMADO

-

REAL
COSTE

-

REFERENCIA

v

Aprobar el Plan de actividades 2021-2022

Conocer y aprobar el Informe de actividades Anual:
Presidente, Tesorero y Auditor

Aprobar la fijacion de cuotas de los socios
adherentes presentados por la J/D

Conformar las comisiones especiales.

Mafiana deportiva (Fulbito y ecuavoley) Escuela de
Poilicia

Activdades recreativas: caminata ESMIL

Aprobar el presupuesto anual 2021-2022

Planificar la 1ra. Sesion General Ordinaria de Socios
(Via online).

Planificar la 2da. Sesion General Ordinaria de
Socios (Sesion Solemne).

Aprobar el nombramiento de las comisiones
especiales.

Presentar el Diccionario Militar-Policial (relacionado a
S/D)

Convocar a la 2da. Sesién Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 3da. Sesién Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 4ta. Sesion Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 5ta. Sesion Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 6ta. Sesion Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 7ma. Sesién Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 8va. Sesién Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 9na. Sesion Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 10ma. Sesion Ordinaria de Junta
Directiva

Convocar a la 11ra. Sesién Ordinaria de Junta
Directiva

Nombrar los jurados premios anuales convocados
por la A/G

Crear comisiones no permanentes

Coordinar relaciones entre Asamblea General y el
Colegio Interamercano de Defensa

Redactar el Libro de Memorias (Anuario 2020)

Abrir el Libro de expedientes de cada socio.

Organizar los actos sociales con la comisién
encargada.

Completado
En curso

En curso
Completado
Sin comenzar
Sin comenzar

En

comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
comenzar
Sin comenzar
Completado
En curso

Sin comenzar

Miguel Moreno Vicepresidente

r

Miguel Moreno Asamblea General

4

Miguel Moreno Asamblea General

v

Miguel Moreno Junta Directiva

r

Gonzalo Suasnavas
v

Gonzalo Suasnavas
v

Luis Moreno Asamblea General

v
Miguel Moreno Asamblea General

v
Miguel Moreno Sesion Solemne

v
Miguel Moreno Asamblea General

v

Comision académica y cultura
v

Secretario

Miguel Moreno

Miguel Moreno

r
Miguel Moreno Secretario
4

Miguel Moreno Secretario

v

Miguel Moreno Secretario

r
Miguel Moreno Secretario
4

Miguel Moreno Secretario

v

Miguel Moreno Secretario

v
Miguel Moreno Secretario
4
Miguel Moreno Secretario
v
Miguel Moreno Secretario

v
Miguel Moreno Junta Directiva

v
Junta Directiva

Miguel Moreno
v

Miguel Moreno Junta Directiva

v

Miguel Moreno Secretario

v

Gerardo Pazmifio Secretario

r

Gerardo Pazmifio Secretario

Comision deportes y recreacion

Comision deportes y recreacion

23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
17/5/2021
22/11/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021
23/1/2021

23/1/2021

29/1/2021
29/1/2021
29/1/2021
23/1/2021
17/5/2021
22/11/2021
29/1/2021
29/1/2021
6/9/2021
6/12/2021
1/12/2021
6/3/2021
6/4/2021
6/5/2021
6/6/2021
6/7/2021
6/8/2021
6/9/2021
6/10/2021
6/11/2021
6/12/2021
6/8/2021
29/1/2021
31/12/2021
6/2/2021
31/12/2021

31/12/2021

29/1/2021
5/2/2021
5/2/2021

23/1/2021

17/5/2021

22/11/2021
5/2/2021
5/2/2021
6/9/2021

6/12/2021

1/12/2021
6/3/2021
6/4/2021
6/5/2021
6/6/2021
6/7/2021
6/8/2021
6/9/2021

6/10/2021

6/11/2021

6/12/2021
6/9/2021
5/2/2021

31/12/2021
6/2/2021

31/12/2021

31/12/2021

29/1/2021
6/2/2021
6/2/2021

23/1/2021

17/5/2021

22/11/2021
6/2/2021
6/2/2021
6/9/2021

6/12/2021

1/12/2021
6/3/2021
6/4/2021
6/5/2021
6/6/2021
6/7/2021
6/8/2021
6/9/2021

6/10/2021

6/11/2021

6/12/2021
6/9/2021
6/2/2021

31/12/2021
6/2/2021

31/12/2021

31/12/2021

50,00
$0,00
50,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
50,00
$0,00
50,00
50,00
50,00
$0,00
50,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00 Art.

$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.
$0,00 Art.

$0,00 Art.

. 47 Estatuto

47 Estatuto

47 Estatuto

56 Estatuto

66 Estatuto

66 Estatuto

47 Estatuto

86 Estatuto

86 Estatuto

47 Estatuto

66 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

58 Estatuto

57 Estatuto

57 Estatuto

57 Estatuto

60 Estatuto

60 Estatuto

60 Estatuto




CRONOGRAMA

PROYECTO: Gestion ASOCID LEYENDA EN COLORES DE ESTADO

PLAN DE ACTIVI ES L 2021>

Sin comenzar En curso Con retraso Completado Personalizado 1 Personalizado 2 Personalizado 3  Personalizado 4
DESACTIVADO DESACTIVADO DESACTIVADO DESACTIVADO DESACTIVADO ACTIVADO DESACTIVADO DESACTIVADO

FECHA DE

FECHA DE INICIO - REAL REAL FECHA DE COSTE
ACTIVIDADES ESTADO PROPIETARIO ASIGNADO A PREVISTA FINALIZACION PREVISTA FINALIZACION ESTIMADO REFERENCIA
- - PREVISTA - - -

2
Sin comenzar Luis Moreno Tesorero 23/1/2021 29/1/2021 5/2/2021 6/2/2021 $0,00 $0,00 Art. 61 Estatuto

v

Aperturar la cuentas bancos En curso Luis Moreno Tesorero 23/1/2021 6/2/2021 6/2/2021 6/2/2021 $0,00 $0,00 Art. 61 Estatuto

Presentar las actividades de la Comisién de Asuntos
Financieros.

Llevar los libros de contabilidad, elaborar los
comprobantes contables, cumplir las obligaciones SRI
Presentar el Informe Financiero 2021 a la Asamblea
General

Presentar las actividades anuales de la comision de
asuntos juridicos.

Presentar los programas de trabajo (Vocales
Principales y Alternos)

Conservatorio académico, tema: "Desafios actuales a
la seguridad hemisférica”

Visita académica y cultural a la Universidad de las
Fuerzas Armadas

Presentar los programas de trabajo de la Comision
de Organizacion y disciplina

Presentar los programas de trabajo de la Comision
de Prensa y propaganda

Presentar los programas de trabajo de la Comision
de Deportes y recreacion

Presentar los programas de trabajo de la Comisién
de Asuntos Sociales

Presentar los programas de trabajo de la Comision
de Asuntos Financieros.

Preparar las Reformas al Estatuto sobre la Reelccion
indefinida.

4
Nombrar terna para Auditor a elegir la A/G En curso Miguel Moreno Asamblea General 23/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 6/3/2021 $0,00 $0,00 Art. 80 Estatuto

Sin comenzar Luis Moreno 'Alejandro Arellano 23/1/2021 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 $0,00 $0,00 Art. 61 Estatuto
En curso Luis Moreno 'Asamblea General 23/1/2021 6/2/2021 6/2/2021 6/2/2021 $0,00 $0,00 Art. 61 Estatuto
En curso Miguel Moreno 'Procurador Sindico 23/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 $0,00 $0,00 Art. 62 Estatuto
En curso 'Vocales Principales 'Vocales Alternos 23/1/2021 6/2/2021 6/2/2021 6/2/2021 $0,00 $0,00 Art. 63 Estatuto
Sin comenzar Jorge Ortiz 'CCIIT\ISIén académica y cultura 23/1/2021 7/7/2021 7/7/2021 7/7/2021 $0,00 $0,00 Art. 66 Estatuto
Sin comenzar Jorge Ortiz 'Comlsuin académica y cultura 23/1/2021 30/8/2021 30/8/2021 30/8/2021 $0,00 $0,00 Art. 66 Estatuto
En curso Roque Moreira 'Asamblea General 23/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 $0,00 $0,00 Art. 66 Estatuto
v

En curso Gustavo Teran Asamblea General 23/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 $0,00 $0,00 Art. 66 Estatuto
Completado Gonzalo Suasnavas 'Asamblea General 23/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 $0,00 $0,00 Art. 66 Estatuto
En curso Gustavo Teran 'Asamblea General 23/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 $0,00 $0,00 Art. 66 Estatuto
En curso Luis Moreno 'Asamblea General 23/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 29/1/2021 $0,00 $0,00 Art. 66 Estatuto

v
Sin comenzar Miguel Moreno Asamblea General 23/1/2021 6/3/2021 6/3/2021 6/3/2021 $0,00 $0,00 Art. 103 Estatuto

Presentar Informe de Actividades de Presidente y
Tesorero a la Junta Directiva

v
Completado Miguel Moreno Asamblea General 23/1/2021 23/1/2021 23/1/2021 23/1/2021 $0,00 $0,00 Art. 86 Estatuto

TOTﬂ’ $0 0

Quito, D.M., a 20 de agosto 2020

) Seglin el presupuesto 2021

| Dswaldo Moreno Valverde Ing. MBA.,
General de Brigada (S.P.)
GRUPO GEASDHE




PRESUPUESTO 2021

FLUJO PRESUPUESTO 2021

Myo.

Saldo 2019 $ 2.500,00 2.500,00
Aporte de los Socios $ 240,00 |$ 240,00 | $ 240,00 |$ 240,00 |$ 240,00 |$ 240,00 |[$ 240,00 [$ 240,00 |$ 240,00 $ 240,00 3.120,00
Créditos

Interés generados

|Pago Cuotas atrasadas 2019
Total Entradas $ 240,00 § 240,00 [$ 240,00

0.44
13,00

€N (n |N OO ||| | A ©

$ 3.570,68

$ 600,00
$ 500,00
Total Salidas $ 100,30 $ 5060 $ 50,60 $ 1.163,44 S 50,00 | $ 3.620,68




PRESUPUESTO 2022

FLUJO PRESUPUESTO 2022

Myo.

Saldo 2021 -
Aporte de los Socios $300,00 |$ 30000 |$ 30000 $ 30000 % 300,00 | 300,00 $ 300,00 ($ 300,00 |$ 30000 (% 300,00 $ 300,00 3.900,00
Créditos -

Interés generados $ 038 0,38
Pago Cuotas atrasadas 2019
Total Entradas $ 300,38 $ 300,00 |$ 300,00 $ 300,00 $ 280,00 $ 300,00

0| e e e nlnlvn e | e

$ 2.450,68

$ 500,00
Total Salidas $ 100,30 $ 50,60 $ 563,44 $ 50,00 $ 2.500,68




GRUPO ELITE ACADEMICO EN
SEGURIDAD Y DEFENSA
HEMISFERICA

CAPITULO - ECUADOR
-GEASDHE-
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